
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 17.03.2021 Курская область, г. Рыльск № 193 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 
Курской области от 31.10.2018 №844 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, 

развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области 
на 2019 – 2024 годы» 

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№ 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской облас-

ти от 31.10.2018 №844 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, органи-

зация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и 

спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» следующие изме-

нения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской облас-

ти «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздо-

ровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском рай-

оне Курской области на 2019 – 2024 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнова-



 2 

ний программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
программы 
 

Объем финансового обеспечения реализации программы за 
2019 - 2024 годы всего составит 23735,51998 тыс. рублей,  
в том числе по годам:  

2019 год – 4372,12004 тыс. рублей; 
2020 год – 4203,38594 тыс. рублей; 
2021 год – 4940,28400 тыс. рублей; 
2022 год – 3632,50500 тыс. рублей;  
2023 год – 3632,50500 тыс. рублей;  
2024 год – 2954,72000 тыс. рублей,  

в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области 20329,35298 тыс. рублей, в том числе по 
годам:  

2019 год – 3391,80504 тыс. рублей; 
2020 год – 3085,31294 тыс. рублей; 
2021 год – 3632,50500 тыс. рублей; 
2022 год – 3632,50500 тыс. рублей;  
2023 год – 3632,50500 тыс. рублей;  

         2024 год – 2954,72000 тыс. рублей, 
за счет средств областного бюджета 3406,16700 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 
2019 год – 980,31500 тыс. рублей; 
2020 год – 1118,07300 тыс. рублей; 
2021 год – 1307,77900 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей;  
2023 год – 0 тыс. рублей;  
2024 год – 0 тыс. рублей.  
  

 Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Повы-
шение эффективности реализации молодёжной политики»  
муниципальной программы с 2019 по 2024 гг. составляет 
1978,28218 тыс. рублей за счет средств бюджета Рыльского 
района Курской области, в том числе по годам:   

2019 год – 213,06178 тыс. рублей; 
2020 год – 198,42040 тыс. рублей; 
2021 год – 462,60000 тыс. рублей; 
2022 год – 462,60000 тыс. рублей;  
2023 год – 462,60000 тыс. рублей;  
2024 год – 179,00000 тыс. рублей.  

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Разви-
тие физической культуры и массового спорта в Рыльском 
районе Курской области» муниципальной программы с 
2019 по 2024 гг. составляет 2417,89526 тыс. рублей за счет 
средств бюджета Рыльского района Курской области, в том 



 3 

числе по годам:   
2019 год – 706,19526 тыс. рублей; 
2020 год – 361,90000 тыс. рублей; 
2021 год – 361,90000 тыс. рублей; 
2022 год – 361,90000 тыс. рублей;  
2023 год – 361,90000 тыс. рублей;  
2024 год – 264,10000 тыс. рублей.  

 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Оздо-
ровление и отдых детей Рыльского района Курской облас-
ти» муниципальной программы с 2019 по 2024 гг. состав-
ляет 14845,42000 тыс. рублей,  
в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области 11439,25300 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 

2019 год – 1768,70300 тыс. рублей; 
2020 год – 1766,42700 тыс. рублей; 
2021 год – 2059,00100 тыс. рублей; 
2022 год – 2059,00100 тыс. рублей;  
2023 год – 2059,00100 тыс. рублей;  
2024 год – 1727,12000 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств областного бюджета 

3406,16700 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2019 год – 980,31500 тыс. рублей; 
2020 год – 1118,07300 тыс. рублей; 
2021 год – 1307,77900 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей;  
2023 год – 0 тыс. рублей;  
2024 год – 0 тыс. рублей.  

 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 «Управ-
ление муниципальной программой и обеспечение условий 
реализации муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, 
молодёжи, развитие физической культуры и спорта в  
Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы»  
составляет 4493,92254 тыс. рублей за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области, в том числе по годам: 
        2019 год – 703,84500 тыс. рублей; 

2020 год – 758,56554 тыс. рублей; 
2021 год – 749,00400 тыс. рублей; 
2022 год – 749,00400 тыс. рублей;  
2023 год – 749,00400 тыс. рублей;  
2024 год – 784,50000 тыс. рублей.».  



 4 

1.2. Раздел IХ «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы» муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, органи-

зация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и 

спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» изложить в сле-

дующей редакции: 

 

«IХ. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для 

 реализации муниципальной программы 

«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
программы 
 

Объем финансового обеспечения реализации программы за 
2019 - 2024 годы всего составит 23735,51998 тыс. рублей,  
в том числе по годам:  

2019 год – 4372,12004 тыс. рублей; 
2020 год – 4203,38594 тыс. рублей; 
2021 год – 4940,28400 тыс. рублей; 
2022 год – 3632,50500 тыс. рублей;  
2023 год – 3632,50500 тыс. рублей;  
2024 год – 2954,72000 тыс. рублей,  

в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области 20329,35298 тыс. рублей, в том числе по 
годам:  

2019 год – 3391,80504 тыс. рублей; 
2020 год – 3085,31294 тыс. рублей; 
2021 год – 3632,50500 тыс. рублей; 
2022 год – 3632,50500 тыс. рублей;  
2023 год – 3632,50500 тыс. рублей;  

         2024 год – 2954,72000 тыс. рублей, 
за счет средств областного бюджета 3406,16700 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 
2019 год – 980,31500 тыс. рублей; 
2020 год – 1118,07300 тыс. рублей; 
2021 год – 1307,77900 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей;  
2023 год – 0 тыс. рублей;  
2024 год – 0 тыс. рублей.  
  

 Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Повы-
шение эффективности реализации молодёжной политики»  
муниципальной  программы с 2019 по 2024 гг. составляет 
1978,28218 тыс. рублей за счет средств бюджета Рыльского 



 5 

района Курской области, в том числе по годам:   
2019 год – 213,06178 тыс. рублей; 
2020 год – 198,42040 тыс. рублей; 
2021 год – 462,60000 тыс. рублей; 
2022 год – 462,60000 тыс. рублей;  
2023 год – 462,60000 тыс. рублей;  
2024 год – 179,00000 тыс. рублей.  

 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Разви-
тие физической культуры и массового спорта в Рыльском 
районе Курской области» муниципальной программы с 
2019 по 2024 гг. составляет 2417,89526 тыс. рублей за счет 
средств бюджета Рыльского района Курской области, в том 
числе по годам:   

2019 год – 706,19526 тыс. рублей; 
2020 год – 361,90000 тыс. рублей; 
2021 год – 361,90000 тыс. рублей; 
2022 год – 361,90000 тыс. рублей;  
2023 год – 361,90000 тыс. рублей;  
2024 год – 264,10000 тыс. рублей.  

 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Оздо-
ровление и отдых детей Рыльского района Курской облас-
ти» муниципальной  программы с 2019 по 2024 гг. состав-
ляет 14845,42000 тыс. рублей,  
в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области 11439,25300 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 

2019 год – 1768,70300 тыс. рублей; 
2020 год – 1766,42700 тыс. рублей; 
2021 год – 2059,00100 тыс. рублей; 
2022 год – 2059,00100 тыс. рублей;  
2023 год – 2059,00100 тыс. рублей;  
2024 год – 1727,12000 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств областного бюджета 

3406,16700 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2019 год – 980,31500 тыс. рублей; 
2020 год – 1118,07300 тыс. рублей; 
2021 год – 1307,77900 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей;  
2023 год – 0 тыс. рублей;  
2024 год – 0 тыс. рублей.  

 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 «Управ-
ление муниципальной программой и обеспечение условий 



 6 

реализации муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, 
молодёжи, развитие физической культуры и спорта в  
Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы»  
составляет 4493,92254 тыс. рублей за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области, в том числе по годам: 
        2019 год – 703,84500 тыс. рублей; 

2020 год – 758,56554 тыс. рублей; 
2021 год – 749,00400 тыс. рублей; 
2022 год – 749,00400 тыс. рублей;  
2023 год – 749,00400 тыс. рублей;  
2024 год – 784,50000 тыс. рублей.».  

 
Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2019-2024 

годах рассчитаны исходя из подходов, принимаемых ежегодно  при формировании 

бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 

плановый период.  

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной про-

граммы утверждается решением Представительного Собрания Рыльского района 

Курской области о бюджете на текущий год и плановый  период. Объемы бюджет-

ных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Рыльского 

района Курской области. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области представлено в Приложении  №5 к на-

стоящей муниципальной программе.  

Информация по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 

расходов федерального, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской 

области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных 

источников на реализацию муниципальной программы приведена в приложении №6 

к муниципальной программе.». 

1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Повышение эффективности реализации мо-

лодёжной политики» муниципальной программы Рыльского района Курской облас-

ти «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздо-

ровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском 



 7 

районе Курской области на 2019 – 2024 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигно-

ваний подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «Объемы бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 
 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Повы-
шение эффективности реализации молодёжной политики»  
муниципальной программы с 2019 по 2024 гг. составляет 
1978,28218 тыс. рублей за счет средств бюджета Рыльского 
района Курской области, в том числе по годам:   

2019 год – 213,06178 тыс. рублей; 
2020 год – 198,42040 тыс. рублей; 
2021 год – 462,60000 тыс. рублей; 
2022 год – 462,60000 тыс. рублей;  
2023 год – 462,60000 тыс. рублей;  

        2024 год – 179,00000 тыс. рублей.».  
 

1.4. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы 1» Подпрограммы 1 «Повышение эффективности реали-

зации молодёжной политики» муниципальной программы Рыльского района Кур-

ской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отды-

ха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 

Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» изложить в следующей ре-

дакции: 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
Подпрограммы 1 

                  

 Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Повышение эффективности 
реализации молодёжной политики» муниципальной программы с 2019 по 2024 гг. 
составляет 1978,28218 тыс. рублей за счет средств бюджета Рыльского района Кур-
ской области, в том числе по годам:   

2019 год – 213,06178 тыс. рублей; 
2020 год – 198,42040 тыс. рублей; 
2021 год – 462,60000 тыс. рублей; 
2022 год – 462,60000 тыс. рублей;  
2023 год – 462,60000 тыс. рублей;  

        2024 год – 179,00000 тыс. рублей. 
        

Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 1 в 2019-2024 годах рассчи-

таны, исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании бюджета 

Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) плановый 



 8 

период.  

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 «Повышение эффективности реали-

зации молодёжной политики» муниципальной программы за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области по ответственному исполнителю и участникам 

муниципальной программы представлено в приложении №5 к настоящей муници-

пальной программе.». 

1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и массового 

спорта в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, органи-

зация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и 

спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» раздел «Объемы 

бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Разви-
тие физической культуры и массового спорта в Рыльском 
районе Курской области» муниципальной программы с 
2019 по 2024 гг. составляет 2417,89526 тыс. рублей за счет 
средств бюджета Рыльского района Курской области, в том 
числе по годам:   

2019 год – 706,19526 тыс. рублей; 
2020 год – 361,90000 тыс. рублей; 
2021 год – 361,90000 тыс. рублей; 
2022 год – 361,90000 тыс. рублей;  
2023 год – 361,90000 тыс. рублей;  
2024 год – 264,10000 тыс. рублей.».  

1.6. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы 2» Подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и 

массового спорта в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодё-

жью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  

культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» изло-

жить в следующей редакции: 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
Подпрограммы 2 

 



 9 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие физической куль-
туры и массового спорта в Рыльском районе Курской области» муниципальной про-
граммы с 2019 по 2024 гг. составляет 2417,89526 тыс. рублей за счет средств бюд-
жета Рыльского района Курской области, в том числе по годам:   

2019 год – 706,19526 тыс. рублей; 
2020 год – 361,90000 тыс. рублей; 
2021 год – 361,90000 тыс. рублей; 
2022 год – 361,90000 тыс. рублей;  
2023 год – 361,90000 тыс. рублей;  
2024 год – 264,10000 тыс. рублей. 

 

Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 2 в 2019-2024 годах рассчи-

таны, исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании бюджета 

Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) плановый 

период.  

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и 

массового спорта в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы 

за счет средств бюджета Рыльского района Курской области по ответственному ис-

полнителю и участникам муниципальной программы  представлено в приложении 

№5 к настоящей муниципальной программе.». 

1.7. В паспорте подпрограммы 3 «Оздоровление и отдых детей Рыльского рай-

она Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской об-

ласти «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оз-

доровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в Рыльском 

районе Курской области на 2019 – 2024 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигно-

ваний подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Оздо-
ровление и отдых детей Рыльского района Курской облас-
ти» муниципальной  программы с 2019 по 2024 гг. состав-
ляет 14845,42000 тыс. рублей,  
в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области 11439,25300 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 

2019 год – 1768,70300 тыс. рублей; 
2020 год – 1766,42700 тыс. рублей; 
2021 год – 2059,00100 тыс. рублей; 
2022 год – 2059,00100 тыс. рублей;  



 10 

2023 год – 2059,00100 тыс. рублей;  
2024 год – 1727,12000 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств областного бюджета 

3406,16700 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2019 год – 980,31500 тыс. рублей; 
2020 год – 1118,07300 тыс. рублей; 
2021 год – 1307,77900 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей;  
2023 год – 0 тыс. рублей;  

2024 год – 0 тыс. рублей.». 

 
1.8 Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы 3» подпрограммы 3 «Оздоровление и отдых детей Рыль-

ского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Кур-

ской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отды-

ха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  

Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» изложить в следующей ре-

дакции: 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации Подпрограммы 3 

 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Оздоровление и отдых де-

тей Рыльского района Курской области» муниципальной программы с 2019 по 2024 
гг. составляет 14845,42000 тыс. рублей,  
в том числе за счет средств бюджета Рыльского района Курской области 
11439,25300 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 1768,70300 тыс. рублей; 
2020 год – 1766,42700 тыс. рублей; 
2021 год – 2059,00100 тыс. рублей; 
2022 год – 2059,00100 тыс. рублей;  
2023 год – 2059,00100 тыс. рублей;  
2024 год – 1727,12000 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств областного бюджета 3406,16700 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 
2019 год – 980,31500 тыс. рублей; 
2020 год – 1118,07300 тыс. рублей; 
2021 год – 1307,77900 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей;  
2023 год – 0 тыс. рублей;  
2024 год – 0 тыс. рублей.  
 



 11 

Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 3 в 2019-2024 годах рассчи-

таны, исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании бюджета 

Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) плановый 

период.  

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3 «Оздоровление и отдых детей Рыль-

ского района Курской области» муниципальной программы за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области по ответственному исполнителю и участникам 

муниципальной программы  представлено в приложении №5 к настоящей муници-

пальной программе.». 

1.9. В паспорте подпрограммы 4 «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в  

Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодё-

жью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  

культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» раздел 

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редак-

ции: 

«Объемы бюджетных 
ассигнований подпро-
граммы 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 
«Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Повышение эффективно-
сти работы с молодёжью, организация отдыха и оздоров-
ления детей, молодёжи, развитие физической культуры и 
спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 – 
2024 годы» составляет 4493,92254 тыс. рублей за счет 
средств бюджета Рыльского района Курской области, в 
том числе по годам: 
        2019 год – 703,84500 тыс. рублей; 

2020 год – 758,56554 тыс. рублей; 
2021 год – 749,00400 тыс. рублей; 
2022 год – 749,00400 тыс. рублей;  
2023 год – 749,00400 тыс. рублей;  

2024 год – 784,50000 тыс. рублей.». 



 12 

1.10. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации Подпрограммы 4» подпрограммы 4 «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы Рыль-

ского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, 

организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культу-

ры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» муниципаль-

ной программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности 

работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, разви-

тие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 – 

2024 годы» изложить в следующей редакции: 

 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
Подпрограммы 4 

 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 «Управление муниципаль-

ной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодё-
жью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической 
культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» со-
ставляет 4493,92254 тыс. рублей за счет средств бюджета Рыльского района Кур-
ской области, в том числе по годам: 
        2019 год – 703,84500 тыс. рублей; 

2020 год – 758,56554 тыс. рублей; 
2021 год – 749,00400 тыс. рублей; 
2022 год – 749,00400 тыс. рублей;  
2023 год – 749,00400 тыс. рублей;  
 2024 год – 784,50000 тыс. рублей. 

Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 4 в 2019-2024 годах рассчи-

таны, исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании бюджета 

Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) плановый 

период.  

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 4 «Управление муниципальной про-

граммой и обеспечение условий реализации муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, органи-

зация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и 



 13 

спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» муниципальной 

программы за счет средств бюджета Рыльского района Курской области по ответст-

венному исполнителю и участникам муниципальной программы представлено в 

приложении №5 к настоящей муниципальной программе.». 

1.11. Приложения №№5, 6 к муниципальной программе  Рыльского района 

Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 

Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024» изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замес-

тителя Главы Администрации Рыльского района Курской области Ю.М.Князева. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 
 
Глава Рыльского района 
Курской области                                                                                        А.В.Лисман 
 
 



2019 2020 2021 2022 2023 2024

 
 

 

, 
    , , 

     
 2019 – 2024  »

,  
,  

,  
,  

,  
,   

,  «  
»,  «  

»,  
,  «  

»

3 391,80504 3 085,31294 3 632,50500 3 632,50500 3 632,50500 2 954,72000

 1  
»

,  
 

,  
,  

,     « », 
 «  « »

001;              
004;                
005

07 07 08 1 00 00000 213,06178 198,42040 462,60000 462,60000 462,60000 179,00000

001 07 07 08 1 01 1414 200 82,82400 87,60000 222,60000 222,60000 222,60000 78,50000

004 07 07 08 1 01 1414 200 30,30000 0,50000

005 07 07 08 1 01 1414 600 99,93778 110,82040 240,00000 240,00000 240,00000 100,00000

 2    
»

,  
,  

,  , ,  
 

,   
,   

»,  «  
 « »

001;             
004;              
005

11 02 08 2 00 00000 200 706,19526 361,90000 361,90000 361,90000 361,90000 264,10000

001 11 02 08 2 01 1407 100 93,80000 84,20000 84,20000 84,20000

001 11 02 08 2 01 1407

5  
  « ,   
  , ,    

   2019 – 2024  » (  
   

17.03.2021 193)

  « ,     , ,      
 2019 – 2024  » 

 
 1.1. »

,  
, 

,  
 

,   « »,  «  
 « »

, 
, 

,   , , 

 ( . .), 

264,10000200 
 2.1. 

 
,  

 
»

, , 
,  

 
,  

,  ,   
»,   «  

 « »

277,70000 277,70000 277,70000411,90000 268,10000



2019 2020 2021 2022 2023 2024

, 
, 

,   , , 

 ( . .), 

 
 2.2. 

  
 

, ,  
,  

»

, , 
,  

 001 11 02 08 2 02 1406 400 294,29526

 3  
»

,  
,  

,  
,   

,  
,   «  

»,   «  
»

08 3 00 00000 1 768,70300 1 766,42700 2 059,00100 2 059,00100 2 059,00100 1 727,12000

005 07 07 08 3 01 1458 600 13,00000 13,23000 13,50000 13,50000 13,50000 12,50000

001 07 07 08 3 01 S3540 300 985,96000 981,64300 1 240,00800 1 240,00800 1 240,00800 983,90000

005 07 07 08 3 01 S3540 600 769,74300 771,55400 805,49300 805,49300 805,49300 730,72000

 4

 
 

  «  
,    

  , ,   
    
 2019 – 2024  »

,  
,  

,  
  

08 4 00 00000 703,84500 758,56554 749,00400 749,00400 749,00400 784,50000

001 01 04  08 4 01 1402 100 672,46400 758,56554 749,00400 749,00400 749,00400 729,10000

001 01 04  08 4 01 1402 200 31,38100 55,40000

    
  4.1.

 
,  

  , 
   

   

, , 
,  

 
  

  
  3.1.     

 
»

 
,  

,  



2 019 2020 2021 2022 2023 2024

4 372,12004 4 203,38594 4 940,28400 3 632,50500 3 632,50500 2 954,72000

980,31500 1 118,07300 1 307,77900
 3 391,80504 3 085,31294 3 632,50500 3 632,50500 3 632,50500 2 954,72000

213,06178 198,42040 462,60000 462,60000 462,60000 179,00000

 213,06178 198,42040 462,60000 462,60000 462,60000 179,00000

706,19526 361,90000 361,90000 361,90000 361,90000 264,10000

 706,19526 361,90000 361,90000 361,90000 361,90000 264,10000

2 749,01800 2 884,50000 3 366,78000 2 059,00100 2 059,00100 1 727,12000

980,31500 1 118,07300 1 307,77900
 1 768,70300 1 766,42700 2 059,00100 2 059,00100 2 059,00100 1 727,12000

703,84500 758,56554 749,00400 749,00400 749,00400 784,50000

 703,84500 758,56554 749,00400 749,00400 749,00400 784,50000

 

, 
    , 

,    
   2019 – 2024  

»

 1  
»

6

  « ,     
, ,      2019 – 2024  » (  

   17.03.2021  193)

 ( ) , , , 
     

  « ,     , ,    
   2019 – 2024  »

, 
, 

, 

  ( . ), 

 4 

 
 

 
, 

    , 
,    

     2019- 2024  
»

 2    
»

 3  
»


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е









